Caesar Brundisium iter facit

Caesar in arma furēns nūllās nisi sanguine fūsō
gaudet habēre viās, quod nōn terat hoste vacantēs 440
Hesperiae fīnēs vacuōsque inrumpat in agrōs
atque ipsum nōn perdat iter cōsertaque bellīs
bella gerat. nōn tam portās intrāre patentēs
quam frēgisse iuvat, nec tam patiente colōnō
arva premī quam sī ferrō populētur et ignī. 445
concessā pudet ire viā cīvemque vidērī.
tunc urbēs Latīi dubiae variōque favōre
ancipitēs, quamquam prīmō terrōre ruentis
cessūrae bellī, dēnsō tamen aggere firmant
moenia et abruptō circumdant undique vallō, 450
saxōrumque orbēs et quae super ēminus hostem
tēla petant altīs mūrōrum turribus aptant.
prōnior in Magnum populus, pugnatque minācī
cum terrōre fidēs, ut, cum mare possidet Auster
flātibus horrisonīs, hunc aequora tōta secuntur, 455
sī rūsus tellus pulsū laxāta tridentis
Aeoliī tumidīs inmittat flūctibus Eurum,
quamvīs icta novō, ventum tenuēre priōrem
aequora, nūbiferōque polus cum cesserit Euro
vindicat unda Notum. facilis sed vertere mentēs 460
terror erat, dubiamque fidem fortūna ferēbat.